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Roma, 30 giugno 2021 
 
Circolare n. 202/2021 
 
Oggetto: Tributi – Proroga versamenti giugno – Comunicato Stampa MEF 
n.133 del 28.6.2021. 
 
Il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha annunciato con un Comunicato Stampa 
l’adozione di un Decreto del Presidente del Consiglio per la proroga dei versamenti 
tributari da effettuare a giugno. 
 
L’agevolazione, concessa per tener conto dell’impatto dell’emergenza Covid sulle im-
prese minori, riguarda i contribuenti che rientrano nell’applicazione degli Indici di 
Affidabilità (gli ISA che da alcuni anni hanno sostituito gli Studi di Settore), compresi 
quelli aderenti al regime fortetario. 
 
I versamenti rinviati sono il saldo 2020 e il primo acconto 2021 delle imposte sui 
redditi e dell’Iva. 
 
La nuova scadenza è il 20 luglio prossimo; la proroga non comporta la corresponsione 
degli interessi. 

 
Daniela Dringoli Allegato uno 

Codirettore D/d 
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Ministero dell’Economia e delle Finanze 
 

Comunicato Stampa N° 133 del 28/06/2021 

 

Prorogati i termini dei versamenti di giugno per i contribuenti ISA e forfetari 
 
Per tener conto dell’impatto che l’emergenza COVID-19 ha avuto anche quest’anno 

sull’operatività dei contribuenti di minori dimensioni e dei loro intermediari, è stato adot-

tato un DPCM che proroga il termine di versamento del saldo 2020 e del primo acconto 

2021 ai fini delle imposte sui redditi e dell’IVA, per i contribuenti interessati dall’applica-

zione degli Indici Sintetici di Affidabilità (ISA), compresi quelli aderenti al regime forfeta-

rio. 

 

Il termine di versamento in scadenza il 30 giugno sarà prorogato al 20 luglio, senza cor-

responsione di interessi. 

 

Roma 28/06/2021 

 


